



모바일 홈페이지

무배당 교보First **저축** 보험Ⅲ



시간이 지날수록
든든함이 더해집니다

이 상품은 보험상품으로 은행의 예적금 상품과 다릅니다

보험상담과 불만 또는 건의사항 접수

교보방카슈랑스 콜센터 전국 어디서나 지역번호 없이 **1588-1099**

※ 주소 또는 전화번호가 변경된 경우에도 교보방카슈랑스 콜센터(월~금, 09시~18시) 또는 고객 PLAZA(월~금, 09시~15시 50분)로 연락주시기 바랍니다.

방카슈랑스 부조리 신고센터

금융회사보험대리점이 보험계약자 또는 피보험자에게 대출과 연계하여 보험가입을 강요하거나 기존에 가입한 보험계약을 부당하게 해지하도록 한 후 새로운 보험계약을 권유하는 등 부당한 요구를 한 경우, 금융감독원으로 신고하여 주시기 바랍니다. 금융감독원 국번없이 1332, 홈페이지 www.fss.or.kr

우리은행 WOORIBANK

스마트고객센터 1588-5000, 1599-5000
우리은행 홈페이지 www.wooribank.com

KYOBO 교보생명

방카슈랑스 콜센터 1588-1099
교보생명 홈페이지 www.kyobo.co.kr

판매 금융기관보험대리점 : 우리은행(2003098016)

준법감시인 확인필 1-1903-16 방카슈랑스본부(2019.03.13)

보험상담 및 분쟁의 해결에 관한 사항

가입하신 보험에 관하여 상담이 필요하거나, 불만사항이 있을 때에는 먼저 교보생명 홈페이지 (www.kyobo.co.kr) 또는 교보방카슈랑스 콜센터 (1588-1099)로 연락주시면 신속히 해결해 드리겠습니다. 만일 저희 회사의 처리결과에 이의가 있으시면 금융민원센터 (1332, www.fss.or.kr)에 민원 또는 분쟁조정 등을 신청하실 수 있습니다.

우리은행 WOORIBANK

상품특징



시중 실세금리에 연동되는 저축보험

- 매월 1일 공시이율을 결정하여 1개월간 적용
- 최저보증이율: 가입후 5년 미만 - 연복리 1.25%,
5년 이상 10년 미만 - 연복리 1.0%,
10년 이상 - 연복리 0.75%

보험료 가산적립 (적립형限)

납입기간	기본보험료	보험료 가산적립
2년	50만원 초과	50만원 초과분의 0.6%
3년	50만원 초과	50만원 초과분의 1.0%
5년 이상	30만원 초과 50만원 이하	30만원 초과분의 1.25%
	50만원 초과 100만원 이하	50만원 초과분의 1.6% + 2,500원
	100만원 초과	100만원 초과분의 1.7% + 10,500원

탄력적인 자금운용

- 1회당 해지환급금의 50% 범위내에서 연 12회 적립액 인출가능
[인출수수료: 인출금액의 0.2%(2,000원 한도 / 다만, 연 4회 수수료 면제)]
 - 자동인출서비스제도를 통한 자금 활용 가능
 - 추가납입을 통한 여유자금 활용 가능
추가납입시 소정의 계약관리비용(기타비용) 공제
 - 당월 제외 6개월분 이하 선납 가능 (다만, 2/3년납은 당월제외 12개월분)
- ※ 자세한 사항은 '가입안내' 페이지 참고

연금전환을 통한 노후 연금 니즈 충족

- 계약일로부터 5년 이상 지나거나 납입이 완료된 계약에 한하여
40세 부터 80세까지 해지환급금 일부 또는 전부를 연금으로
전환하여 노후자금으로 활용가능
(전환신청나이: 40세 ~ 80세) (연금지급개시나이: 45세 ~ 80세)

※ 관련세법에서 정하는 요건에 부합하는 경우에 보험차익 비과세 혜택이 가능합니다.

가입예시



1%대 저금리 시대 비과세·복리상품에 가입하세요!

목적자금 만들기 적립형

매월 **758,000원으로 1억원!**
(예상 만기환급금: 100,091,093원), 10년납 10년만기 기준

기준: 적립형, 40세 남자, 10년만기, 공시이율 연복리 2.71% (단위: 천원)

목적자금	월납입 보험료		
	5년납	7년납	10년납
1억원 (예상 만기환급금)	1,420 (100,098)	1,041 (100,007)	758 (100,091)
7천만원 (예상 만기환급금)	1,000 (70,355)	730 (70,018)	533 (70,053)
5천만원 (예상 만기환급금)	715 (50,063)	525 (50,088)	383 (50,085)
3천만원 (예상 만기환급금)	434 (30,073)	318 (30,028)	-

※ 위에 예시된 금액은 2019. 3월 현재 공시이율(연복리 2.71%)를 기준으로 적용한 금액이며, **향후 공시이율이 변동하는 경우 위 예시금액과 상이할 수 있습니다.**

※ 위 금액은 세전 기준입니다.

※ 위에 예시된 금액이 미래의 수익을 보장하는 것은 아닙니다.

보험차익 비과세 요건

월 적립식

- ① 5년 이상
- ② 월 균등보험료 - 150만원 한도(추가납 포함)
- ③ 6개월 이내 선납
- ④ 1배 이내 증액
- ⑤ 10년 이상 경과

보험료 합계

- 1억원(1인당 합산) - 일시납 & 적립식
- 10년 이상 경과

사망보험금

- 사망 / 질병 / 상해보험금
- 자산멸실 / 손괴보험금

※ 위 내용은 현행 세법을 기준으로 작성되었으며, 관련 세법 제·개정이나 폐지 시 변경될 수 있으며, 자세한 내용은 관련 세법을 참조하시기 바랍니다.



적립형 보장내용

급부명칭	지급사유	지급내용
만기 환급금	피보험자가 보험기간이 끝날 때까지 살아있을 경우	적립액
사망 보험금	피보험자가 보험기간중 사망하였을 경우	2년납: 기본보험료의 100% 3·5·7년납: 기본보험료의 200% 10년납: 기본보험료의 300% + 사망 당시의 적립액

거치형 보장내용

급부명칭	지급사유	지급내용
만기환급금	피보험자가 보험기간이 끝날 때까지 살아있을 경우	적립액
사망보험금	피보험자가 보험기간중 사망하였을 경우	일시납기본보험료의 10% + 사망 당시의 적립액

※ 적립액이란 이 계약의 '보험료 및 책임준비금 산출방법서'에서 정한 방법에 따라 기본보험료에서 보장계약보험료, 계약체결비용 및 계약관리비용 등을 공제한 금액을 이 계약의 공시이율로 일자계산에 따라 적립(보험료 가산적립액 및 추가납입이 있을 경우 계약관리비용(기타비용)을 제외한 추가납입보험료 포함)한 금액을 말합니다. 다만, 보험료 납입완료 이후의 '보장계약보험료' 및 '계약관리비용(납입기간 종료후 유지관련비용)'은 월 계약해당일에 적립액에서 차감합니다. 또한 적립액의 인출금이 있는 경우에는 해당시점 적립액에서 적립액의 인출금(인출수수료 포함)을 차감합니다.

※ 적립형계약의 만기환급금은 이미 납입한 보험료의 100.1%를 최저 보증합니다. 다만, 보험료납입 일시중지를 신청한 계약은 이미 납입한 보험료가 만기 까지 납입하기로 한 기본보험료 누계액에 미달할 경우에는 만기환급금을 최저 보증하지 않습니다.

※ 사망보험금의 경우 고의적 사고 및 2년 이내 자살의 경우에 지급을 제한합니다.

가입나이 및 최저보험료

(1구좌 : 20만원 ~ 100만원)

보험기간	납입기간	최대가입나이 (최저 만 15세)		최저기본보험료
		남자	여자	
3년만기	2년납	77세	80세	50만원
	3년납	77세	80세	
5년만기	3년납	78세	81세	50만원
	전기납	76세	79세	
	일시납	70세		1,000만원
	2년납	79세	82세	
7년만기	3년납	75세	80세	50만원
	5년납	79세	82세	
	전기납	71세	75세	40만원
	일시납	68세		
	10년만기	2년납	79세	82세
3년납		75세	79세	
5년납		78세	81세	30만원
7년납		77세	80세	
전기납		74세	75세	30만원
일시납		65세		
12년만기	2년납	78세	81세	50만원
	3년납	74세	78세	
	5년납	78세	80세	30만원
	7년납	73세	77세	
	10년납	71세	74세	30만원
	전기납	68세	71세	
	일시납	63세		
15년만기	2년납	79세	82세	50만원
	3년납	73세	76세	
	5년납	79세	81세	30만원
	7년납	76세	78세	
	10년납	70세	73세	30만원
	12년납	68세	71세	
	전기납	65세	68세	20만원
	일시납	60세		
20년만기	2년납	75세	77세	50만원
	3년납	70세	73세	
	5년납	76세	78세	30만원
	7년납	74세	77세	
	10년납	70세	73세	30만원
	12년납	68세	71세	
	15년납	65세	68세	20만원
	전기납	60세	63세	
	일시납	55세		



추가납입보험료

- 가능기간 : 계약성립 후 ~ (보험기간 - 2)년의 계약해당일
※ 보험기간 3년, 5년인 계약은 (보험기간-1)년 계약해당일 까지
- 적립형
총한도 : 납입기간 동안[다만, 보험기간이 3년, 5년인 계약은 (보험기간 - 1)년의 계약해당일까지, 보험기간이 3년, 5년이 아니면서 납입기간 이후 보험기간이 끝날때까지의 기간이 2년 미만인 경우 (보험기간 - 2)년의 계약해당일까지] 납입하기로 약정한 기본보험료 총액의 200%
1회한도 : (기본보험료 × 가입경과월수 + 선납보험료) × 200%
- 이미 납입한 추가납입보험료의 합계 + 인출금액의 합계
- 거치형
총한도 : 기본보험료의 200% 이내 + 인출금액의 합계
연한도 : 기본보험료의 20% 이내 + 인출금액의 합계
※ 추가납입 보험료에 대해서는 소정의 계약관리비용(기타비용)이 공제됩니다. 다만, 계약자적립금 인출금액 부분에 대한 추가납입에 대해서는 최대 5만원까지 부과

계약변경에 관한 사항

- 보험기간 / 납입기간 변경 : 변경 불가
- 감액 : 가입최저한도까지 가능
(감액의 경우 감액 부분 해지환급금 지급 후 해지처리)
- 피보험자 변경가능 : 보험기간 중 법인계약에 한함

선납에 관한 사항 (적립형限)

- 당월 제외 최대 6개월까지 가능 (다만, 2/3년납은 최대 12개월)
- 납입일부터 이 보험의 공시이율로 적립

적립액의 중도인출

- 인출가능시기 : 계약일로부터 1개월 이상 지난 후
- 인출횟수 : 연 12회
- 인출가능금액 : 1회당 해지환급금의 50% 이내
- 인출제한금액 : 계약일로부터 10년 이내인 경우 이미 납입한 보험료 이내
- 인출 후 최저적립액 : 이미 납입한 기본보험료의 10%
- 인출수수료 : 인출금액의 0.2% (2,000원 한도) (다만, 연 4회 수수료 면제)

보험료 납입일시중지제도 (자세한 사항은 약관 참조)

- 2년/3년/전기납 : 불가
- 5년납 : 3년 지난 후
- 7년납 : 4년 지난 후
- 10년납 이상 : 5년 지난 후
- 총 3회 신청가능(1회당 1년씩)
- 신청시 납입기간 자동연장
- 납입중지기간 중 유지를 위한 월공제액[위험보험료와 계약체결비용 및 계약관리비용(납입기간 중 유지관련비용)]은 매월 계약해당일에 해지환급금에서 공제
- 납입일시중지 신청당시 해지환급금(보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액)이 1년간의 월대체 보험료를 총당할 수 있어야 신청 가능

연금전환특약III

- 대상계약 : 계약일부터 5년 이상 지났거나 납입이 완료된 계약
(단, 일시납은 5년 이상 경과) 중 500만원 이상
(전액 또는 부분전환 가능)
- 전환신청나이 : 40세 ~ 80세
- 연금개시나이 : 45세 ~ 80세
- 연금지급형태 : 종신연금형, 확정기간연금형, 상속연금형
- 운용방법 : 전환 당시「사업방법서, 약관, 보험료 및 책임준비금 산출방법서」를 적용
- 종신연금형 선택시 가입시점, 연금전환시점, 연금개시시점의 연금사망률을 적용하여 산출한 연금액 중 가장 큰 금액을 지급
- 전환대상 : 피보험자 본인 또는 주민등록 상 배우자
- 적립액 인출
- 인출가능금액 : 연금개시 전 보험기간 - 1회당 해지환급금의 50% 이내
연금개시 후 보험기간 - 상속연금형에 한하여 연금지급개시시점적립액의 50% 이내
- 인출횟수 : 연 12회
- 인출수수료 : 인출금액의 0.2% (2,000원 한도) (다만, 연 4회 수수료 면제)
- 인출 후 최저 적립액 : 500만원 이상

자동인출서비스 제도 (5년만기 이상 적립형限)

- 회사가 정한 방법에 따라 매년 또는 매월 계약해당일 정해진 금액을 자동적으로 인출하여 지급하는 서비스
- 신청요건
- 보험기간 : 5년만기 이상
- 신청시기 : 납입완료 후 (보험기간 - 1)년 계약해당일 전일까지
- 자동인출기간 : 1년(12개월) ~ 5년(60개월), 최초로 도래하는 연계약해당일 (매월 자동인출 신청한 경우 월계약해당일)부터 자동인출
- 자동인출 지급주기 : 매년 또는 매월
- 자동인출 신청금액 : 매회 기준 10만원 이상 1만원 단위로 동일한 금액
- 자동인출 한도 : 신청 당시 해지환급금(보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액)에서 "이미 납입한 기본보험료"의 20%를 차감한 금액
- 인출수수료 : 없음(중도인출 지급횟수에 포함되지 않음)

해지환급금 예시



적립형

기준 : 40세 남자, 5년납, 10년 만기, 기본보험료 100만원

(단위 : 천원)

경과기간	납입보험료	현재공시이율 (연복리 2.71%)		평균공시이율과 공시이율 중 낮은 이율 (연복리 2.50%)		최저보증이율	
		해지환급금	환급률	해지환급금	환급률	해지환급금	환급률
3개월	3,000	2,521	84.1%	2,520	84.0%	2,514	83.8%
6개월	6,000	5,462	91.0%	5,459	91.0%	5,438	90.6%
9개월	9,000	8,423	93.6%	8,415	93.5%	8,371	93.0%
1년	12,000	11,403	95.0%	11,390	94.9%	11,312	94.3%
3년	36,000	35,972	99.9%	35,857	99.6%	35,176	97.7%
5년	60,000	61,883	103.1%	61,555	102.6%	59,636	99.4%
7년	60,000	65,138	108.6%	64,528	107.5%	60,696	101.2%
10년	60,000	70,355	117.3%	69,267	115.4%	62,322	103.9%

거치형

기준 : 40세 남자, 일시납, 10년 만기, 기본보험료 1억원

(단위 : 천원)

경과기간	납입보험료	현재공시이율 (연복리 2.71%)		평균공시이율과 공시이율 중 낮은 이율 (연복리 2.50%)		최저보증이율	
		해지환급금	환급률	해지환급금	환급률	해지환급금	환급률
3개월	100,000	97,972	97.9%	97,922	97.9%	97,622	97.6%
6개월	100,000	98,539	98.5%	98,438	98.4%	97,836	97.8%
9개월	100,000	99,110	99.1%	98,957	98.9%	98,050	98.0%
1년	100,000	99,684	99.6%	99,480	99.4%	98,265	98.2%
3년	100,000	104,266	104.2%	103,624	103.6%	99,860	99.8%
5년	100,000	109,069	109.0%	107,949	107.9%	101,471	101.4%
7년	100,000	114,128	114.1%	112,486	112.4%	102,610	102.6%
10년	100,000	122,225	122.2%	119,709	119.7%	104,358	104.3%

- ※ 예시된 해지환급금은 최저보증이율, 평균공시이율과 공시이율 중 낮은 이율, 현재공시이율 (2019. 3월 연복리 2.71%) 기준으로 계산한 금액이며, 향후 공시이율이 변동하는 경우에는 해지환급금도 변동됩니다.
- ※ 평균공시이율이란 금융감독원장이 정하는 바에 따라 산정한 전체 보험회사 공시이율의 평균으로, 전년도 9월말 기준 직전 12개월간 보험회사 평균공시이율을 말하며, 2019년 1월부터 2019년 12월까지 적용되는 평균공시이율은 연복리 2.5%입니다.
- ※ 납입하신 주계약보험료는 전액이 공시이율로 적립되는 것이 아니고, 주계약보험료 중 보장을 위한 보험료와 회사운영 경비를 차감한 금액(적립순 보험료)을 공시이율로 적립합니다. 따라서, 이 보험계약을 중도해지할 경우

- 해지환급금은 이미 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.
- ※ 이 계약의 공시이율은 매월 1일부터 당월 말일까지 1개월간 확정 적용하며 최저보증이율은 보험가입 후 경과기간이 5년 미만인 경우에는 연복리 1.25%, 5년 이상 10년 미만인 경우에는 연복리 1.0%, 10년 이상인 경우에는 연복리 0.75%를 적용합니다.
- ※ 공시이율은 매월 1일 회사가 정한 이율로 하며, 회사는 운용자산 이익률과 객관적인 외부지표 금리를 기준으로 향후 예상수익 등 경영환경을 고려하여 공시이율을 결정합니다.
- ※ 예시된 해지환급금은 세전 기준입니다.
- ※ 예시된 해지환급금 및 환급률이 미래의 수익을 보장하는 것은 아닙니다.

가입할 때 알아두실 사항



- **청약할 때에는 보험계약의 기본사항을 반드시 확인하시기 바랍니다.**
계약자(피보험자)께서는 보험계약을 청약할 때에 보험상품명, 보험기간, 보험료, 보험료 납입기간, 피보험자 등을 반드시 확인하시고 보험상품 내용을 설명 받으시기 바랍니다.
- **계약전 알릴 의무를 준수하셔야 하며, 반드시 자필서명을 하셔야 합니다.**
계약자 또는 피보험자는 보험계약을 청약할 때 청약서에 질문한 사항(계약전 알릴 의무 사항)에 대하여 사실대로 알려야 하며(청약서에 기재), 청약서 상의 자필서명란에 반드시 본인이 자필서명을 하셔야 합니다.
고의 또는 중대한 과실로 사실과 다르게 알린 경우에는 보험계약이 해지되거나 보장이 제한될 수 있습니다.
계약이 해지되었을 경우에는 해지환급금을 드리며, 보장이 제한되었을 때에는 보험료, 보험가입금액 등이 조정 될 수 있습니다.
- **청약철회 청구제도를 이용해 계약을 철회하실 수 있습니다.**
계약자는 보험증권을 받은 날부터 15일 이내에 그 청약을 철회할 수 있으며, 이 경우 접수한 날부터 3일 이내에 납입한 보험료를 돌려 드립니다.
다만, 진단계약, 보험기간이 1년 미만인 계약, 전문 보험계약자가 체결한 계약의 경우 또는 청약을 한 날부터 30일을 초과하는 경우에는 청약을 철회할 수 없습니다.
※ 전문보험계약자 : 보험업법 등 관련 규정에서 정한 국가, 한국은행, 대통령령으로 정하는 금융기관, 주권상장법인, 지방자치단체, 단체보험 계약자 등을 말함
- **판매담당자가 계약에 관한 중요 내용의 설명 등을 잘 이행하는지 확인하십시오. (품질보증제도 운영)**
보험계약 체결할 때 청약서에 자필서명을 하지 않았거나 청약할 때 약관과 계약자 보관용 청약서를 전달받지 못한 경우 또는 약관의 중요한 내용을 설명 받지 못한 경우에는 계약자는 계약이 성립한 날부터 3개월 이내에 계약을 취소할 수 있습니다.
- **기존 계약을 해지하고 신계약을 체결할 때에는 보험인수가 거절되거나 보험료가 인상될 수 있으며, 보장내용이 달라질 수 있습니다.**
- **이 계약의 보험료 산출할 때 적용한 이율은 연복리 2.5%입니다.**
※ 보험료의 산출기초가 되는 적용기초율은 이 계약의 상품요약서에서 보다 자세히 확인하실 수 있습니다.
- **이 상품은 배당이 없는 무배당 상품입니다.**
- **예금자보호안내**
이 보험계약은 예금자보호법에 따라 예금보험공사가 보호하되, 보호 한도는 본 보험회사에 있는 귀하의 모든 예금보호 대상 금융상품의 해지환급금(또는 만기보험금이나 사고보험금)에 기타지급금을 합하여 1인당 "최고 5천만원"이며, 5천만원을 초과하는 나머지 금액은 보호하지 않습니다.(다만, 보험계약자 및 보험료 납부자가 법인이면 보호되지 않습니다.)
- **관련세법에서 정하는 요건에 부합하는 경우에 보험차익 비과세 혜택이 가능합니다.**
- **해지환급금이 납입보험료보다 적은 이유는 다음과 같습니다.**
계약자가 납입한 보험료는 불의의 사고를 당한 다른 가입자에게 보험금으로 지급되고 보험회사 운영에 필요한 경비로 사용되므로 증도해지시 지급되는 해지환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수 있습니다.
- **보험계약과 관련하여 보다 자세한 내용을 알고 싶으신 경우 아래를 참조하여 확인하시기 바랍니다.**
이 자료는 상품내용을 설명해 드리고 계약자의 이해를 돕기 위한 요약자료입니다. 위 상품에 대한 자세한 내용과 제시된 보장내용, 보험기간 등을 변경하여 보험설계를 하실 경우, 또는 당사의 상품과 유사한 다른 회사의 상품을 비교하실 경우 아래에서 확인하실 수 있습니다.
➔ 교보생명 홈페이지 보험상품 및 가격공시실 : www.kyobo.co.kr
➔ 생명보험협회 보험상품비교공시 : www.klia.or.kr
- **고의로 인한 사고 등 약관에서 일반적으로 보장하지 않는 사항 및 위험직종 등의 경우 가입이 거절되거나 제한될 수 있는 사항 등이 안내되어 있는 상품 설명서 및 약관을 보험계약 체결 전에 읽어보시기 바랍니다.**